

ökande differentiering som följer på gymnasiets grundår kommer givetvis driftunderskottet att öka och en, om än tillfälligt, stoppad nyintagning av elever kommer att skapa orimliga svårigheter för lärarnas rekrytering och utnyttjandegrad.

Det låter sig nu måhända sägas, att huvudmannen varit alltför optimistisk i sin bedömning av möjligheterna att erhålla statsbidrag till Grännaskolan. Bedömningen har dock delvis betingats av det moraliska stöd som lämnades av olika myndigheter, då det samfällt betygades hur angelägen en upprustning av vårt internatskoleväsen var. Det är ställt utom varje tvivel, att skolan med normal bedömning så småningom skulle få statsbidrag till berörda ändamål. Men vi har ovan sökt visa hur orealistiskt ett sådant betraktelsesätt är. Det är i starten påfrestningarna är störst.

Av detta och ovan anförda skäl beträffande det allmänna önskemålet om en snar upprustning av vårt internatskoleväsen, liksom ett hänsynstagande till de väl omvittnade erfarenheter huvudmannen besitter för en skolverksamhet av denna art, hemställer vi,

att riksdagen måtte
dels besluta om ett driftbidrag till Grännaskolan enligt skolöverstyrelsens äskande å 174 000 kr., samt
dels besluta i fråga om ett av skolöverstyrelsen tillstyrkt bidrag å 453 000 kr. till skolbyggnad vid Grännaskolan.

Stockholm den 22 januari 1964

Bertil von Friesen

Henning Carlsson

Yngve Hamrin

i Huskvarna

i Jönköping

Nr 200

Av herr Fröding m. fl., om förläggande av högre läroanstalter till mellersta Norrland.

Vid den under senare år företagna eller planerade utspridningen av högre läroanstalter till olika delar av vårt land har mellersta Norrland i mycket ringa grad kommit i åtanke. Med hänsyn bl. a. till Mellannorrlands stora betydelse för rikets export och därmed även för hela dess ekonomiska liv borde enligt vår mening denna landsändas berättigade anspråk på högre utbildningsanstalter i framtiden vinna ett bättre beaktande. I första hand synes därvid anstalter för högre handels- och teknisk utbildning såsom bl. a. en industrihögskola böra ifrågakomma. Behov föreligger dock givetvis även

av ett förläggande dit av annan högre utbildning såsom exempelvis för lärare eller läkare.

Den omständigheten att allt flera högskolelinjer på sistone kommit att förläggas till övre Norrland har knappast inneburit någon fördel för mellersta Norrlands del. Kommunikationsmöjligheterna mellan övre och mellersta Norrland är nämligen i de flesta fall sämre än mellan exempelvis sistnämnda område och Uppsala eller Stockholm.

Svårigheten att erhålla högre utbildning i den egna landsändan har oneligen medfört mycket stora olägenheter för ifrågavarande område. Bland annat har områdets möjligheter att rekrytera eller kvarhålla tjänstemän av skilda slag härigenom försvårats. Tjänstemännen fäster nämligen stort avseende vid de möjligheter för högre utbildning på nära håll som kan föreligga för deras barn, då dessa blivit äldre.

Med stöd av det anförda hemställer vi,

att riksdagen ville i samband med sin behandling av VIII:de huvudtiteln framhålla önskvärdheten av att även mellersta Norrland kommer i åtanke vid den framtida utbyggnaden av vårt högre undervisningsväsende.

Stockholm den 23 januari 1964

Nils G. Fröding

John R. Anderson

Bo Martinsson

Nr 201

Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., *angående statsbidraget till kvällsgymnasier.*

(Lika lydande med motion nr 150 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1964

Sven Gustafson

Erik Adamsson

Ove Nordstrandh

i Göteborg